
 

Hotărârea nr. 23  din  30.07.2025  1 
 

              

 

 

   

      

  

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

 nr. 23 din 30.07.2025 

                                                     

 

Consiliul de Administrație al Universității din Craiova, în ședința din data de 30.07.2025, 

în conformitate cu prevederile  Art. 139  din Legea învățământului superior nr. 199/2023,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă Principiile de lucru privind întocmirea statelor de funcții pentru anul 

academic 2025-2026. 

 

Art. 2. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 943/28.07.2025 privind acordarea 

unui împrumut din fondul de venituri proprii al Universității din Craiova pentru plata  contribuțiilor 

aferente salariilor pentru luna iulie 2025, în vederea bunei implementări a activităților proiectului 

„Dezvoltare, formare pentru angajați'”. Suma solicitată va fi recuperată în cadrul proiectului în luna 

august 2025 după ce se va depune cererea de rambursare nr. 3. 
 

Art. 3. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare1043/22.07.2025 privind 

valorificarea imediată a unor cantități de sămânță de la SCDA Caracal: grâu consum producție 2025, 

floarea soarelui recolta 2024, mazăre furajeră recolta 2025, grâu Otilia C1 recolta 2025.  
 

Art. 4. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 945/28.07.2025 privind acordarea 

unui împrumut din fondul de venituri proprii al Universității din Craiova pentru plata  contribuțiilor 

și salariilor nete aferente lunii iulie 2025, în vederea bunei implementări a activităților proiectului 

„Performanta prin învățare”. Suma solicitată va fi recuperată în cadrul proiectului în cursul lunii 

august 2025. 
 

Art. 5. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 769/28.07.2025 privind echivalarea, 

pentru sesiunea septembrie 2025, a notei obţinute la Proba 1: Evaluarea cunoştinţelor fundamentale 

şi de specialitate, probă susţinută şi promovată în cadrul examenului de diplomă organizat în 

sesiunea iulie 2025, pentru un absolvent al Facultății de Automatică, Calculatoare şi Electronică, 

fară examen de diplomă, specializarea Calculatoare, promoţia 2025. 

 

Art. 6. Se aprobă cererea cu numărul de înregistrare 2003/25.07.2025 privind refacerea foii 

matricole anexă la diploma de licență și a diplomei de licență, întrucât, conform Deciziei nr. 445 

din data de 10.06.2004, s-a procedat la schimbarea, pe cale administrativă, a numelui,  a cererii cu 

numărul de înregistrare 2025/29.07.2025 privind eliberarea unui alt original al suplimentului anexă 

la diploma de licență și a cererii cu numărul de înregistrare 2042/30.07.2025 privind eliberarea unui 

alt original al foii matricole anexă la diploma de inginer.  

 

R O M Â N I A 
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

 

 

Universitatea din Craiova 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

Craiova, Str. Al.I. Cuza, nr. 13, 200585,   

tel: +40-351-403145,  fax:+40-251-411688,  www.ucv.ro 

e-mail: rectorat@central.ucv.ro, rectorat@ucv.ro 
 

 

http://www.ucv.ro/
mailto:rectorat@central.ucv.ro
mailto:rectorat@ucv.ro



